2 Botinas de segurança  
134 

pares 

3 Luvas de segurança táctil preta 
2.660 

pares 

Item Descrição 
Quanti

dade 

4 Recarga de extintores de incêndio 22 un. 

5 Luminárias de emergência 18 un. 

6 Contêineres plásticos 700L com rodas 5 un. 

Valor total médio de R$ 48.509,67 (quarenta e oito mil quinhentos e nove reais e 

sessenta e sete centavos) dentro do limite de dispensa previsto no art. 75, II, da Lei nº 

14.133/2021. 

4. FONTE E ELEMENTO DE DESPESA 

• Programa: 18.542.0007.2.006 – Programa de Apoio às Associações 

• Natureza da Despesa: 3.3.90.30 / 3.3.90.39 / 4.4.90.52